
UCHWAŁA NR XVII/163/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107  i 1907), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 i art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Siedlcach w brzmieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/698/2006 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 maja 2006 roku w sprawie 
nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Siedlcach1). 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

 
1) Zmieniona uchwałą nr XXIII/268/2020 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 czerwca 2020 r.(Dz.Urz.Woj Maz. poz. 7288) 

i uchwałą nr XXXV/367/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 kwietnia 2021 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 4262) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E69994B-C3AB-45FA-8EC3-D2CFEE8C93CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/163/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W SIEDLCACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 
organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Miasta 
Siedlce. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Siedlcach przy ul. Bolesława Prusa 16/18. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest Miasto Siedlce. 

Rozdział 2. 
Zadania Ośrodka 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i powiatu Miasta Siedlce, zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej nałożone ustawami oraz zadania wynikające z umów i porozumień zawartych przez 
Miasto Siedlce z organami administracji rządowej, samorządowej i innymi podmiotami. 

2. Do Ośrodka należy realizacja zadań wymienionych w ust. 1, w szczególności z zakresu: 

1) ustawy o pomocy społecznej polegających na: 

a) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz poddawaniu analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem, 

b) organizowaniu pomocy społecznej w mieście, z uwzględnieniem rozwoju nowych form pomocy 
i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb oraz prowadzeniu i rozwoju niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

c) rozpatrywaniu wniosków i przyznawaniu świadczeń, 

d) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
w ramach społeczności lokalnej, 

e) prowadzeniu profesjonalnej działalności – w szczególności pracy socjalnej – ukierunkowanej na pomoc 
osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pokonywania trudnych sytuacji 
życiowych i pełnego funkcjonowania w społeczeństwie; 

2) ustawy o świadczeniach rodzinnych polegających na rozpatrywaniu wniosków i wypłacaniu świadczeń; 

3) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów polegających na: 

a) działaniach podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych, 

b) rozpatrywaniu wniosków i wypłacaniu świadczeń; 

4) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej polegających na: 

a) wspieraniu rodzin doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
w celu przywrócenia zdolności do wypełniania tych funkcji, 

b) organizowaniu rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia 
dziecku opieki i wychowania przez rodziców, 

c) pomocy w usamodzielnianiu pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej, 

d) organizacji działań wspierających rodziny i system pieczy zastępczej; 

5) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej polegających na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E69994B-C3AB-45FA-8EC3-D2CFEE8C93CD. Podpisany Strona 1



a) realizacji zadań określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy Domowej, 

b) podejmowaniu działań wobec osób dotkniętych przemocą domową, 

c) podejmowaniu działań wobec osób stosujących przemoc domową, 

d) organizowaniu realizacji procedury Niebieskie Karty; 

6) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego polegających na organizowaniu oparcia społecznego dla osób, 
które z powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej mają trudności w życiu 
codziennym; 

7) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych polegających na: 

a) realizowaniu zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

b) realizowaniu zadań wynikających z programów rządowych ukierunkowanych na przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami, 

c) rozpatrywaniu wniosków o ustalenie niepełnosprawności bądź stopnia niepełnosprawności i wydawaniu 
orzeczeń, 

d) wydawaniu legitymacji dokumentujących niepełnosprawność, 

e) wydawaniu kart parkingowych; 

8) ustawy o dodatkach mieszkaniowych polegających na: 

a) rozpatrywaniu wniosków i wypłacaniu świadczeń; 

b) współpracy z zarządcami budynków, w których znajdują się mieszkania osób ubiegających się o dodatek 
mieszkaniowy; 

9) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” polegających na: 

a) pomocy asystenta rodziny kobietom, które mają urodzić lub już urodziły dziecko, u którego stwierdzono 
ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały 
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

b) rozpatrywaniu wniosków o przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego i wypłacaniu go; 

10) ustawy o zatrudnieniu socjalnym polegających na kierowaniu osób do uczestnictwa w zajęciach 
prowadzonych przez Centrum Integracji Społecznej w Siedlcach; 

11) ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych polegających na organizowaniu pochówku zwłok osoby 
zmarłej na terenie Miasta Siedlce, niepochowanych przez osoby/podmioty uprawnione oraz 
nieprzekazanych do celów dydaktycznych i naukowych; 

12) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych za środków publicznych polegających na 
rozpatrywaniu wniosków o potwierdzenie prawa do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej i wydawaniu 
decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

3. Zadania Ośrodka realizuje Dyrektor przy pomocy zastępcy oraz głównego księgowego 
i zatrudnionych w Ośrodku pracowników. 

4. Ośrodek w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań współpracuje z wydziałami Urzędu Miasta 
Siedlce, jednostkami organizacyjnymi Miasta Siedlce oraz innymi uprawnionymi instytucjami, a także 
z Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami pozarządowymi, 
osobami prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 3. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za jego działalność i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Siedlce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E69994B-C3AB-45FA-8EC3-D2CFEE8C93CD. Podpisany Strona 2



3. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Prezydenta 
Miasta Siedlce. 

4. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony, w sprawach objętych zakresem działania Ośrodka, do 
reprezentowania Miasta Siedlce przed sądami powszechnymi, administracyjnymi, jak również przed innymi 
organami orzekającymi oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. Dyrektor Ośrodka jest zwierzchnikiem 
służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu 
przepisów prawa pracy. 

§ 4. 1. Dyrektor Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje oraz polecenia służbowe dotyczące 
funkcjonowania Ośrodka.  

2. Dyrektor ustala regulamin organizacyjny Ośrodka, który określa w szczególności: 

1) strukturę Ośrodka; 

2) zasady funkcjonowania Ośrodka; 

3) zakresy działania komórek organizacyjnych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy zatwierdzony uchwałą 
budżetową przez Radę Miasta Siedlce. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Miasta Siedlce oraz innych źródeł finansowania. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy obowiązujące dla jednostek budżetowych 
i sporządza na ich podstawie sprawozdania. 

5. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Mienie Ośrodka jest własnością Miasta Siedlce i może być wykorzystywane jedynie do realizacji 
celów związanych z działalnością statutową. 

2. Dyrektor zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola nad działalnością Ośrodka 

§ 7. Nadzór merytoryczny oraz nadzór nad gospodarką finansową jest prowadzony przez Prezydenta Miasta 
Siedlce, który dokonuje oceny działalności Ośrodka. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany statutu Ośrodka dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E69994B-C3AB-45FA-8EC3-D2CFEE8C93CD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Nadanie nowego brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach wynika 
z konieczności dostosowania treści statutu do obowiązujących przepisów prawa oraz aktualnych potrzeb 
organizacyjnych i funkcjonalnych Ośrodka. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach jest wyodrębnioną organizacyjnie jednostką Miasta Siedlce, 
funkcjonującą jako jednostka budżetowa nieposiadająca osobowości prawnej. Dotychczasowy Statut, nadany 
uchwałą nr XLVI/698/2006 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 maja 2006 roku, zmieniony uchwałą nr 
XXIII/268/2020 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 czerwca 2020 roku oraz uchwałą nr XXXV/367/2021 Rady 
Miasta Siedlce z dnia 29 kwietnia 2021 roku, wymaga aktualizacji w celu zapewnienia zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz realizowanymi zadaniami. 

Ośrodki pomocy społecznej stanowią największą i najbardziej kompleksową instytucję mającą na celu 
wspieranie finansowe, rzeczowe, doradcze, informacyjne i edukacyjne wszystkich osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej. Organizacja systemu pomocy społecznej stale podlega różnorodnym 
przeobrażeniom. Zmieniają się uwarunkowania społeczne i gospodarcze, które wyznaczają obszar zadań dla 
funkcjonujących w jego obrębie instytucji. Zmiany te mają na celu rozszerzenie zakresu możliwości 
rozstrzygania kwestii społecznych, stwarzają szansę do tworzenia lokalnych programów rozwiązywania 
problemów społecznych opartych na aktywności mieszkańców i zdiagnozowaniu przez pracowników 
socjalnych ich istotnych problemów. Odnoszą się także do pomocy udzielanej w obszarze opiekuńczo-
wychowawczym przez asystentów rodziny czy koordynatorów pieczy zastępczej. Na całokształt zakresu 
oddziaływań poszczególnych podmiotów organizujących pomoc społeczną składają się działania instytucji 
administracji państwowej, samorządowej oraz organizacji pozarządowych, kościołów i związków 
wyznaniowych. Istotną kwestią jest podejmowanie przez te podmioty efektywnej współpracy 
międzyinstytucjonalnej tak w obszarze pomocy i integracji społecznej w celu przeciwdziałania ubóstwu i 
wykluczeniu społecznemu, jak też wypracowanie skutecznych sposobów rozwiązywania innych, ważnych 
problemów społecznych. 

Dotychczas obowiązujący statut w sposób ogólny określa zakres zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Siedlcach, ograniczając się do wskazania, że realizuje on zadania z zakresu pomocy społecznej, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Taki zapis 
nie precyzuje rzeczywistego zakresu działalności Ośrodka, jak również nie zapewnia przejrzystości 
i jednoznacznego przypisania kompetencji tej jednostce organizacyjnej Miasta. Nowy statut, oprócz 
wprowadzenia niezbędnych postanowień dotyczących m.in. siedziby, organizacji oraz sposobu działania 
Ośrodka, wskazuje realizowane przez niego zadania z zakresu pomocy społecznej, dodając te wynikające 
z ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawy o dodatkach mieszkaniowych, ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o zatrudnieniu socjalnym, ustawy o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych, ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E69994B-C3AB-45FA-8EC3-D2CFEE8C93CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/163/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTMIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W SIEDLCACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zadania Ośrodka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 7
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 7
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 7
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 7
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 8

	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 9
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2



	Rozdział 4 - Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola nad działalnością Ośrodka w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6


	Uzasadnienie


		2025-05-30T12:52:02+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




